
 

 

2022 年 3 月 31 日 

 

西日本鉄道株式会社 

広報・CS 推進部広報課 

 

高速バス「北九州～別府・大分線」の運行休止について 

 

西鉄バス北九州㈱は、2022 年 5 月 1 日(日)より、高速バス「北九州～別府・大分線」の運行を休止いたします。 

当該路線は主に北九州から別府を経由して大分市まで運行する路線です。東九州自動車道の開通に伴い、

2015 年 3 月から運行を開始いたしましたが、新型コロナウイルスの影響等によりご利用が少ない状況が続いてお

り、当面の間、改善が見込めないと判断し、運行を休止することといたしました。 

ご利用のお客さまには大変ご迷惑おかけいたしますが、ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１．路線名 

北九州～別府・大分線（ゆのくに号） 

 

２．運行休止 

2022 年 5 月 1 日(日) より 

 

３．運行会社 

  西鉄バス北九州株式会社 

 

４．運行経路 

砂津～小倉駅前～三萩野～中谷～行橋今川～（東九州道）～高速安心院～高速別府湾・APU～鉄輪口

～別府北浜～高崎山～大分～大分新川 

※主要バス停のみ記載 

 

５．運行便数 

1 日 4 便（2 往復） 

※現在は、新型コロナウイルスの影響による利用者減に伴い、2022 年 2 月より運休しております。 

   

以 上 

 

本件に関するお問い合わせは、西鉄お客さまセンター(℡：0570-00-1010)まで 


